1

國立鳳山高中 110學年度第一學期 一月學務會議 會議記錄

時間：111年 1月 7日(星期五上午 08點 00分)

地點：三樓會議室

出席：如簽到表

主席：學務主任吳家進         紀錄：訓育組 陳金蓮

壹、 主席致詞：略

貳、 前次會議提案決議執行情形：

提案一:

案由:高三請長假校外自習，是否還要用紙本(讀書計畫暨家長同意書)，抑或是回歸線上請假及

     紙本請假，較便於管制，提請討論。(提案人：生輔組)

說明:讀書計畫及其家長同意書如議程。

決議:經表決 4票贊同線上請假，11票贊同紙本請假；高三請長假校外自習仍以紙本請假。

提案執行情形：12月全面實施。

參、各處室報告

一、學務處報告（吳家進主任）：

1.請參閱紙本資料。

2.最近天氣多變化、疫情也多變，請各位導師也要多多關心學生。

3.高二畢旅調查今天(1/7) 截止，煩請老師幫忙宣達。

4.學生缺曠累積 42節才會寄紙本通知，家長可以線上查詢，請老師幫忙宣達。

(一)教官室報告(呂駿南主教)：請參閱紙本資料。

二、教務處報告（張簡瑞璨主任）：請參閱紙本資料。

三、總務處報告（蔡宜家主任）：

1.請參閱紙本資料。

2.本週六、日(1/8~1/9)綜合大樓 4、5樓有廠商施作防水工程，會在忠孝樓和綜合大樓

之間空地進行吊掛作業，請導師宣達如有師生到校，務必遠離工地。

四、輔導室報告（陳詩涵主任）：請參閱紙本資料。

五、圖書館報告（趙修範主任）：

1.請參閱紙本資料。

2.1/17~1/18本校校務系統升級作業，如有不便之處，請多包涵。

3.本校校友會傑出校友選拔，原訂 1/10截止，已延至本學期末，請各位老師踴躍推薦。

六、秘書報告(劉美玲秘書):本學期校長與高一班長座談會已進行完畢，請參閱紙本資料。

導師提問及討論：

※303林怡芳師：高三社團課由於是跑班，有些教室課桌椅不足，造成學生困擾。

※社團活動組長答覆：正在協商中，下學期會調整高三社團上課地點。

2

※113施旻利師：高一學生上校外微課程，但卻有學生蹺課甚至找同學代簽到，校方是否會有

處分？

    ※學務主任答覆：蹺課就記曠課，代簽到情節會以校規處置，並於下學期不准選修微課程。

    ※教務主任補充：高中端有 5個學校參與大學選修微課程，每個學校皆有選出一位班長負責點

名，班長會在群組回報大學端，本校一向獲得好評；少數同學不守規矩，下

學期不讓其選修微課程，並以校規處分及道德規勸。

肆、校長結語：

1.這次為本學期期末學務會議，感謝導師們用心的指導、教學及付出；請持續關懷學生，讓

學生維持良好學習及生活規範，在此祝大家新年快樂，平安順利，謝謝大家。

2.本校每年會選出 10位傑出校友，去年僅有 6位；請各位老師們踴躣推薦，曾教過各行各業

在各領域傑出表現的校友，每年傑出校友的表揚得以激發學生以鳳中為榮及師法之典範。

伍、散會(上午 9：00)

紀錄人           `     訓育組長                    學務主任              校長